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Gjykata komunale pér kundérvajtje ne Ferizaj, n& proceduren kundérvajtése kundar s pandehurit Faruk
Guri nga Ferizaj, Pér shkak & kryerjes sé& veprés kundérvajtése nga neni 17 par. 1 pika 1 t& Ligjit nr.04/L-
050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave te Zyrtareve te larté¢ publik, e né& baze 2
neneve 31,73 dhe 195 t& Ligjit mbi kundérvajtjet me datz 08.11.2012 merr kété:

AKTVENDIM

I pandehuri: Faruk (Tahir) Guri. i lindur me dats 17.01.1959, me vendbanim ne RR. Rifat Berisha nr.17
KK Ferizaj, me profesion jurist, i martuar, i gjendjes s& mirs ekonomike, shtetas i Republikés sé Kosovés.

ESHTE PERGJIEGJES

Sepse gjaté ushtrimit te funksionit publik, né pozitén késhilltar né asamblens Komunale te KK Ferizaj,
nuk e ka deklaruar pasurin brenda afatit ligjor, obligim ligjor q& parashihet sipas Ligjit per deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollin e pasurisg sé zyrtaréve publik,

-me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 17 par.1 pika 1 t& Ligjit nr.04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen
dhe Kontrollin e Dhuratave te Zyrtareve te larté publik

-andaj né bazg t& dispozités s¢ thekésuar ligjore,

DENOHET

Me gjobé né t& holla né shums prej 1000Euro (njémijé Euro)

Dénimin e shqiptuar duhet ta paguaj né afat prej 15 ditésh, nga dita e plotéfuqishmeérise ss kétij
aktvendimi. Nése i nj&jti nuk e paguan né afatin e caktuar, do ti z&vendésohet me dénim burgu ng
kohézgjatje prej 30 ditésh.

I pandehuri obligohet Q€ n€ emer t& shpenziméve te procedures gjyqésore, t& paguaj shumén paushalle
prej 10 €. né afat prej 15 dit€sh, nga dita e plotéfuqishmérise s& kétij aktvendimi.

ARSYETIMI

Agjensioni kundér Korrupsionit né Prishting i parashtroi késaj Gjykate, kérkesén pér fillimin e procedurés
pér kundérvajtie nr.01-2207/2012 datés 04.06.2012, kundér te pandehurit Faruk Guri nga Ferizaj —
Késhilltar né KK Ferizaj, pér shkak se nuk ka pérmbushur obligimin ligjor qe parashihet me Ligjin
nr.04/L-050 per Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Zyrtareve te lart Publik, dhe
kérkoi q& i pandehuri te shpallet fajtor dhe te dénohet konform nenit 17 par.1.3 te Kétij Ligji.

dorézuar formularin per deklarimin e pasuris, ka ofruar sj prové materiale Kérkesen per permirésimin e t&
dhénave t& formularit dt.24.09.2012 nga Agjensia kunder Korrupsionit.

Pér te vértetuar giendjen faktike dhe t& plot&, gjyqtari e ftoj t& déshmoi zyrtarin Naser Musa — ne pozitén e
zyrtarit t& pikés kontaktuese ni KK Ferizaj, me dt. 02.10.2012, i cili deklaroj s€ materialin e formularéve
pér deklarimin e pasurisé ju ka shpérndaré késhilltarsve te asmables komunale ne mbiedhjen e
dt.09.03.2012, te cilet Jané njoftuar edhe gojarisht nga foltorja e sallés se kuvendit nga kryesuesi i
Kuvendit Komunal, dhe pér kété si déshmi ofron regjistrin e anétareve pjesémarrés te datés 09.03.2012.
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Gty ot Ytet DAUIIT Matosin — ne pozitén e mbarvajtésit te Kuvendit ne déshmin e tij te dhéné me
dat& 31.10.2012, deklaron se me dat€ 09.03.2012, kur &shts mbajtur mbledhja e seancés se Kuvendit, i ka
shpérndaré formularét e deklarimit te pasurisé ne ulésen e secilit késhilltar, para fillimit te seancés, dhe
shton se késhilltari Faruk Guri ka gené prezent n& kats mbledhje.

te pandehurit, deklaratés sg déshmitaréve, regjistri i mbledhjes KK Ferizaj dt.09.03.2012, giyqtari pas
administrimit te secilés Prove veg e veg, dhe te gjitha se bashku, vértetoi giendjen e plote dhe faktike me
¢ka erdhi ne pérfundim se ng veprimet e t& pandehurit ekzistojné elementet e kryerjes s¢ kundérvajtjes
nga neni 17 par.1 pika 1 te Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave te Zyrtareve te
lartg publik, dhe i njéjti u shpall pérgjegjés pér kryerjen e késaj vepre kundervajtése.

per ta deklaruar pasurin brenda afatit ligjor qe parashihet sipas dispozitave ligjore te nenit 8 par.l te Ligjit
mbi deklarimin dhe Prejardhjen e pasuriss nr.04/L-050. Prandaj gyqtari nuk ka mundur ta merr né
konsideraté shkresén zyrtare —Kérkesén pér pérmirésimin e te dhénave nga AKK dt.24.09.2012, si

figuron emri dhe nénshkrimj te pandehurit, ndérsa nga deklarata e déshmitaréve Naser Musa — zyrtar i
pikés kontaktuese ne KK F erizaj, dhe Fatmir Matoshi Zyrtar per mbarévajtjen e Kuvendit, vértetohet se i

Pas procedimit te gjitha kétyre fakteve t& cekura si mé lartg, gjyqtari ka fituar bindjen e liré se i pandehuri
Eshté pérgjegjés per kryerjen e kundérvajtjes nga neni 17 par.l pika 1.1 te Ligjit mbi Deklarimin,
Prejardhjen e pasuriss. Gjyqtari ka kualifikuar veprén kundérvajtése te kryer nga i pandehuri, sipas

Gjaté matjes s& dénimit &shts marré€ parasysh pesha e kundérvajtjes dhe pasojat e tyre, rrethanat nén t&
cilat &shtg kryer kundérvajtja, andaj te pandehurit ju shqiptua dénimi si né dispozitiv t& kétjj aktvendimi,
me bindje se edhe me kétg lloj dénimi do t& arrihet qéllimi ndéshkimor.

KESHILLA JURIDIKE:
Kundér kétij aktvendimi mund t§ ushtrohet ankess Gjykatés sé& Larts péy/
afat prej 8 dite, nga dita e pranimit t& kétij aktvendimi, pérmes késaj Gjyk

Sek, jurudike
M. Qalaj



